
 

Společnost pro zahradní a krajinářskou tvorbu, z.s.  

Plzeňská 247/59, 150 00 Praha 5 – Košíře | +420 257 323 953 | kancelar@szkt.cz | IČO: 44684932 | DIČ: CZ44684932 | www.szkt.cz 

Vážené kolegyně, Vážení kolegové,  

ředitel Společnosti pro zahradní a krajinářskou tvorbu, z. s. tímto svolává první ustavující 
Shromáždění členů nově vzniklé sekce SZKT „České sdružení perenářů“, a to na čtvrtek  
7. srpna 2025 od 9:00 hodin na adrese: Návštěvnické centrum - Dendrologická zahrada 
v Průhonicích, Za dálnicí 146, Průhonice 
 

Program jednání: 

1. Zahájení a přivítání 

2. Schválení programu Shromáždění členů sekce SZKT České sdružení perenářů 

3. Informace o vzniku sekce a další informace o její činnosti vyplývající ze stanov 

4. Volba komisí – návrhové, mandátové 

5. Volba Rady sekce (5 členů) 

6. Různé  

7. Diskuse 

8. Zpráva mandátové komise 

9. Zpráva návrhové komise - návrh, schválení usnesení ze Shromáždění členů sekce 

10. Závěr 

 

Prioritou prvního shromáždění členů sekce bude volba rady sekce. Rada sekce se skládá 
z předsedy, místopředsedy a členů rady sekce. Rada sekce by měla mít 5 osob.  
Pokud máte zájem o práci v radě sekce, přijďte na shromáždění členů. Kandidovat do Rady 
sekce může každý člen Sekce České sdružení perenářů.  
 
Na Shromáždění členů sekce jsou zváni nejen samotní členové sekce České sdružení perenářů, 
vítáni jsou i ostatní členové SZKT, ale i další zájemci o dění v dané oblasti.  
K členství v sekci je nutné se přihlásit formou zaslání tohoto požadavku do kanceláře SZKT 
na email kancelar@szkt.cz, nebo přímo na místě Shromáždění členů, podpisem v prezenční 
listině. Podmínkou je mít aktuálně platné členství v SZKT (případně i v jeho dalších sekcích). 
Členství v sekci neznamená pro člena žádný další poplatek – členský příspěvek za členství ve 
Společnosti je současně i poplatkem za členství v sekci. Členství v SZKT pro rok 2025 je možné 
uhradit na místě, před začátkem jednání (hotově).  
Upozorňujeme na skutečnost, že právo hlasovat a volit na Shromáždění členů sekce mají 
pouze členové Sekce České sdružení perenářů. Ostatní se mohou účastnit hlasování a voleb 
pouze pasivně, jako pozorovatelé.  
 
Cílem sekce České sdružení perenářů je oficiálně začlenit stávající aktivity Českého spolku 
perenářů zaměřené na trvalky do struktury SZKT a tím posílit mezioborovou spolupráci, zviditelnit 
roli trvalek v zahradní a krajinářské architektuře a vytvořit stabilní platformu pro sdílení poznatků, 
výzkumu a vzdělávání.  
Sekce navazuje na dosavadní práci Českého spolku perenářů, který již více než deset let pořádá 
odborné semináře, vydává publikace, popularizuje trvalky mezi širokou veřejností a vzdělává 
profesionály v oboru.  
Sekce České sdružení perenářů bude sdružovat odborníky z oblasti zahradní architektury, 
školkařství, veřejné správy i vzdělávání, kteří se specializují na využití trvalek v soukromé i veřejné 
zeleni. Přínosem pro SZKT bude rozšíření odborného záběru Společnosti o hlubší znalosti a 
zkušenosti s trvalkami a možnost nabídnout členům další specializovaná školení, exkurze a 
odbornou podporu. 

../../../../../../../../Alfa/AppData/Local/Microsoft/Alfa/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.Outlook/2KB4JEFZ/kancelar@szkt.cz


 

Společnost pro zahradní a krajinářskou tvorbu, z.s.  

Plzeňská 247/59, 150 00 Praha 5 – Košíře | +420 257 323 953 | kancelar@szkt.cz | IČO: 44684932 | DIČ: CZ44684932 | www.szkt.cz 

Do budoucna plánujeme pokračovat v edukačních a popularizačních aktivitách, organizovat 
mezioborová setkání a rozvíjet spolupráci se zahraničními partnery. Sekce tak obohatí SZKT o 
specializovanou platformu, která podpoří profesionální využití trvalek v praxi a přispěje k 
odbornému rozvoji celého oboru zahradní a krajinářské tvorby. 
 

Pozn.: 
Vznik nové sekce Společnosti pro zahradní a krajinářskou tvorbu – sekce „České sdružení 
perenářů“ byl většinou přítomných členů odhlasován na valné hromadě SZKT, která proběhla dne 
6. června 2025 v Praze.  
 
 
Těšíme se na vás! 
 
 
Ondřej Feit, ředitel SZKT 
 
Ing. Renata Pešičková, garantka pracovní skupiny „Perenáři“  
 


